[image: ]

О внесении изменений в решение Саранского городского маслихата от 12 декабря 2013 года № 279 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города Сарани и поселка Актас"

			Утративший силу

Решение Саранского городского маслихата Карагандинской области от 8 мая 2019 года № 401. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 15 мая 2019 года № 5336. Утратило силу решением Саранского городского маслихата Карагандинской области от 23 ноября 2023 года № 75

      Сноска. Утратило cилу решением Саранского городского маслихата Карагандинской области от 23.11.2023 № 75 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № 504 "Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан" Саранский городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Саранского городского маслихата от 12 декабря 2013 года № 279 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города Сарани и поселка Актас" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2491, опубликовано в информационно-правовой системе "Әділет" 16 января 2014 года, опубликовано в газете "Саран газеті" 17 января 2014 года № 3) следующие изменения:

      в Правилах оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города Сарани и поселка Актас, утвержденных указанным решением:

      1) пункт 6 изложить в новой редакции:

      "6. Социальная помощь предоставляется к памятным датам и праздничным дням.

      К празднику 8 марта – Международный женский день - получателям пенсий и социальных пособий по возрасту, размеры пенсий и пособий которых не превышают минимальный размер пенсий, установленный в Республике Казахстан.

      К празднику 21-23 марта - Наурыз мейрамы - участникам и инвалидам Великой Отечественной войны.

      К празднику 9 мая – День Победы:

      1) участникам и инвалидам Великой Отечественной войны;

      2) лицам, приравненным по льготам и гарантиям к участникам Великой Отечественной войны;

      3) лицам, приравненным по льготам и гарантиям к инвалидам Великой Отечественной войны;

      4) другим категориям лиц, приравненным по льготам и гарантиям к участникам войны;

      5) лицам, проработавшим (прослужившим) не менее шести месяцев с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года и не награжденным орденами и медалями бывшего Союза ССР за самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой Отечественной войны.

      К празднику 6 июля – День Столицы:

      1) многодетным матерям, награжденным подвесками "Алтын алка", "Куміс алка" или получившим ранее звание "Мать-героиня", а также награжденным орденами "Материнская слава" первой и второй степени;

      2) многодетным семьям, имеющим четырех и более совместно проживающих несовершеннолетних детей, в том числе детей, обучающихся по очной форме обучения в организациях среднего, технического и профессионального, послесреднего образования, высших учебных заведениях, после достижения ими совершеннолетия до времени окончания ими учебных заведений (но не более чем до достижения двадцатитрехлетнего возраста).

      К празднику 30 августа - День Конституции Республики Казахстан:

      1) инвалидам 1,2,3 группы, детям-инвалидам до 16 лет;

      2) детям из многодетных семей, воспитывающихся в детских дошкольных организациях.

      К празднику 1 декабря – День Первого Президента Республики Казахстан – лицам, достигшим семидесяти пяти лет и старше.";

      2) подпункт 4) пункта 7 исключить;

      3) пункт 14 изложить в новой редакции:

      "14. Документы представляются в подлинниках и копиях для сверки, после чего подлинники документов возвращаются заявителю.";

      4) пункт 24 исключить.

      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя акима города Сарани Оспанова Ералы Сериковича и постоянную комиссию Саранского городского маслихата по вопросам законности, охране прав граждан и развитию социальной сферы.

      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования.

      Председатель сессии

Д. Ахмадуллин

      Секретарь маслихата

О. Баймаганбетов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig